
REGISTRO GENERALE N. 640 del 26/11/2020 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 640 del 26/11/2020 

DETERMINAZIONE N. 173 del 25/11/2020 
PROPOSTA N. 782 del 25/11/2020 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIANO TERRA SCUOLA ELEMENTARE-

COMPLETAMENTO 
Liquidazione fattura n. 20_20 del 25/11/2020 all’impresa EDIL PROGET srl per saldo 
lavori 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 03/06/1997 avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI-INDIVIDUAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI E UFFICI”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 in data 21/05/2019, prot. n. 1591, con il quale al Geom. Mario Buttu è stato 
attribuito l’incarico nell’area delle posizioni organizzative-Area Tecnica, ai sensi dell’art. 13 del nuovo CCNL 
di comparto del 21/05/2018, nonché quelle di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18/0872000, n. 267 e 
art. 115 e seguenti del vigente regolamento comunale per l’ordinamento uffici e servizi;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 in data 03/07/2019 con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo, redatto dall’ufficio tecnico comunale a mezzo del tecnico di supporto al RUP Arch. 
Marianna Masuli, incaricata con determinazione del responsabile del Servizio tecnico-manutentivo n. 
257/RG in data 20/05/2019, che prevede una spesa complessiva di € 87.459,46 di cui € 63.672,59 per lavori 
a base di gara; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 29/07/2020 con la quale è stata approvato il 
progetto dei lavori di completamento dell’intervento di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIANO TERRA 
DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA DORE”, redatto dall’ufficio tecnico comunale a mezzo del tecnico di 
supporto al RUP Arch. Marianna Masuli, che prevede una spesa complessiva di € 12.852,52 ripartito come 
segue: 

LAVORI: IMPORTO € 

Importo lordo lavori completamento  14 000.54 

Ribasso contrattuale del 28,111% -3 935.69 

Importo netto dei lavori 10 064.85 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 470.00 

Importo netto (lavori+oneri per la sicurezza) 10 534.85 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:  

Iva sui lavori e sulla sicurezza (22%) 2 317.67 

IMPORTO TOTALE PROGETTO DI COMPLETAMENTO 12 852.52 

VISTA la propria determinazione n. 468/RG in data 08/09/2020 con la quale è stata affidata all'impresa EDIL 
PROGET s.r.l. con sede in Tertenia l’esecuzione dei lavori di completamento dell’intervento di 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIANO TERRA DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA DORE”, per l’importo di € 
10.534,85 al netto del ribasso contrattuale del 28,111%, oltre l’IVA, come da progetto approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 29/07/2020; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 640 del 26/11/2020 

VISTI gli atti di contabilità finale dei lavori e il certificato di regolare esecuzione a firma del Geom. Mario 
Buttu dai quali risulta: 

- che i lavori sono stati ultimati in data 19/10/2020 ed eseguiti secondo il progetto approvato;  

- che resta da pagare all’impresa appaltatrice un residuo credito di € 10.534,85; 

VISTA la fattura in data 25/11/2020 n. 20_20 dell’importo di € 12.852,52 di cui € 2.317,67 per IVA, prot. n. 
4217/2020; 

ACCERTATO che l’impresa esecutrice:  

- risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali attestati con DURC, prot. INAIL 
24550689, in scadenza il 04/03/2021; 

- risulta in regola con gli obblighi fiscali attestati da Agenzia Entrate Riscossione, ai sensi dell'art. 48-
bis del D.P.R. 602/73 con Identificativo Univoco Richiesta: 202000001944232 del 25/11/2020;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 contenente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture” e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del Decreto L.vo, 12/04/2006 
n.163” per le parti non abrogate dal predetto Decreto Legislativo n. 50/2016;  

DETERMINA 

1. APPROVARE gli atti di contabilità finale dei lavori di completamento dell’intervento di 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIANO TERRA DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA DORE”, all’impresa 
EDIL PROGET s.r.l.  

2. AUTORIZZARE il pagamento a favore dell’impresa EDIL PROGET s.r.l. con sede in Tertenia (Cod. 
Fisc./Part. IVA 01335480917) dell’importo di € 10.534,85 oltre l’IVA a saldo della fattura n. 20_20 del 
25/11/2020 e tacitazione di ogni suo diritto ed avere per l’esecuzione dei lavori suindicati. 

3. IMPUTARE la spesa di € 12.852,52 (Importo comprensivo dell’IVA) al capitolo 10891 del bilancio, 
impegno n. 2020/1/799/4. 

4. DARE ATTO che: 
a) responsabile del procedimento è il Geom. Mario Buttu. 
b)  mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento 

è stato assegnato il CIG: Z732E36113 
c)  il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 

pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 
decreto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Mario Buttu 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 782 del 25/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BUTTU MARIO in data 25/11/2020 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 640 del 26/11/2020 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 782 del 25/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
26/11/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1026 

 
Il 25/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 640 del 26/11/2020 con 
oggetto 
 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIANO TERRA SCUOLA ELEMENTARE-COMPLETAMENTO 
Liquidazione fattura n. 20_20 del 25/11/2020 all’impresa EDIL PROGET srl per saldo lavori 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. AREA TECNICA BUTTU MARIO il 25/11/20201 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


